2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 6.1-41
Mini-Schlitten SLTE, elektrisch
• Präzise und steife Führung
• Frei programmiebar in
Position, Geschwindigkeit
und Beschleunigung
• Hohe Flexibilität
• Motorcontroller SFC-DC:

Mini-Schlitten SLTE, elektrisch
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
10
Mini-Schlitten 537 447 SLTE-10-50-LS-G04
537 449 SLTE-10-80-LS-G04
16
Mini-Schlitten 537 459 SLTE-16-50-LS-G04
537 461 SLTE-16-80-LS-G04
537 463 SLTE-16-100-LS-G04
537 465 SLTE-16-150-LS-G04
A
n
tr
ie

Mini-Schlitten SLTE, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülsen1) Datenblätter� 1 / 10.1-18
Baugröße 10 16
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Gehäuse 186 717 ZBH-7 150 927 ZBH-9
Schlitten 189 652 ZBH-5 189 652 ZBH-5
Joch 189 652 ZBH-5 186 717 ZBH-7
1) Lieferumfang: 10 Stück/Packung
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss, Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang
,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetz- PNP Kabel, 3-adrig, längs 2,5 525 915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
bar, bündig mit Zylin- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 525 916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D, g y
derprofil Stecker M8x1, 3-polig, quer 0,3 526 675 SMT-10F-PS-24V-K0,3Q-M8D
längs in Nut einschieb- PNP Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24g
bar Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter�www.festo.com/catalogue/sm
Befestigungsart Schalt- Elektrischer Anschluss, Kabellänge Teile-Nr. Typg g
ausgang
,
Abgangsrichtung Anschluss [m]
yp
Schließer
von oben in Nut einsetz- kontakt- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
bar, bündig mit Zylin- behaftet Kabel, 3-adrig, längs 2,5 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE, g y
derprofil Kabel, 2-adrig, längs 2,5 526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
längs in Nut einschieb- kontakt- Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173 212 SME-10-SL-LED-24g
bar behaftet Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173 210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter�www.festo.com/catalogue/nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp

Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-56
Motorcontroller SFC-DC
Typenschlüssel
SFC — DC — VC — 3 — E — H2 — IO
Typ
SFC Motorcontroller
Motortyp
DC Gleichstrommotor
Spannung
VC Spannung, 24 V
Nennstrom
3 Nennstrom, 3 A
Encoder
E Encoder
Bedienfeld
H0 Ohne Bedienfeld
H2 Integriertes Bedienfeld mit RS232
Steuerschnittstelle
IO I/O-Anschaltung
PB Profibus-Anschaltung
CO CANopen-Anschaltung
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
-V- Neu
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 6.1-57
Motorcontroller SFC-DC
Datenblatt

Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Motorcontroller mit I/O-Anschaltung
ohne Bedienfeld 538 912 SFC-DC-VC-3-E-H0-IO
mit Bedienfeld 538 913 SFC-DC-VC-3-E-H2-IO
Motorcontroller mit Profibus-Anschaltung
ohne Bedienfeld 540 366 SFC-DC-VC-3-E-H0-PB
mit Bedienfeld 540 367 SFC-DC-VC-3-E-H2-PB
Motorcontroller mit CANopen-Anschaltung
ohne Bedienfeld 540 364 SFC-DC-VC-3-E-H0-CO
mit Bedienfeld 540 365 SFC-DC-VC-3-E-H2-CO
A
n
tr
ie

Motorcontroller SFC-DC
Zubehör
Bestellangaben – Kabel
Kurzbeschreibung Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Versorgungskabel, 2,5 538 914 KPWR-MC-1-SUB-15HC-2,5g g ,
zum Anschluss der Last- und Logikversorgung 5 538 915 KPWR-MC-1-SUB-15HC-5g g g
10 538 916 KPWR-MC-1-SUB-15HC-10
Motorkabel, 2,5 538 917 KMTR-DC-SUB-15-M12-2,5,
zur Verbindung vonMotor und Controller 5 538 918 KMTR-DC-SUB-15-M12-5g
10 539 316 KMTR-DC-SUB-15-M12-10
Steuerkabel, 2,5 538 919 KES-MC-1-SUB-15-2,5
für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung 5 538 920 KES-MC-1-SUB-15-5
10 538 921 KES-MC-1-SUB-15-10
Programmierkabel, 2,5 537 926 KDI-MC-M8-SUB-9-2,5g ,
zur Parametrierung und Inbetriebnahme über
RS232-Schnittstelle mit FCT-Software
Bestellangaben – Stecker
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Stecker für Profibus
– 9-poliger Sub-D-Anschluss
– Busabschlusswiderstand integriert
– Stellung der DIL-Schalter von außen ablesbar
– IP65
532 216 FBS-SUB-9-GS-DP-B
Busanschluss-Adapter für Profibus
– 9-poliger Sub-D-Stecker auf 5-poligen Rund-Stecker/Dose M12
– Busabschlusswiderstand muss extern angeschlossen werden
533 118 FBA-2-M12-5POL-RK
Stecker für CANopen
– 9-poliger Sub-D-Anschluss
– Busabschlusswiderstand integriert
– Stellung der DIL-Schalter von außen ablesbar
– IP65
532 219 FBS-SUB-9-BU-2x5POL-B
Busanschluss-Adapter für CANopen
– 9-poliger Sub-D-Stecker auf 5-poligen Rund-Stecker/Dose M12
– Busabschlusswiderstand muss extern angeschlossen werden
525 632 FBA-2-M12-5POL
– 9-poliger Sub-D-Stecker auf 5-polige Stiftleiste
– Busabschlusswiderstand muss extern angeschlossen werden
525 634 FBA-1-SL-5POL
– 5-polige Klemmleiste zum Anschluss des Feldbuskabels an den
Busanschluss-Adapter FBA-1-SL-5POL
525 635 FBSD-KL-2x5POL
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
c
h
li
tt
e
n
6.1
-V- Neu
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 6.1-62
Motorcontroller SFC-DC
Zubehör
Bestellangaben – Mittenstützen
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
zur Befestigung des Controllers 160 909 MUP-8/12
Bestellangaben – Software
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Bedienpaket enthält:
– CD-Rom
– mit Anwenderdokumentation zum SFC-DC,
in den Sprachen de, en, es, fr, it, sv
– mit Konfigurationssoftware FCT (Festo Configuration Tool)
– Kurzbeschreibung
Das Bedienpaket ist im Lieferumfang enthalten.
550 140 P.BP-SFC-DC
Bestellangaben – Dokumentation1)